
 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 880 del  15 novembre 2017 

 
   

1 di 4 

 
Regione Piemonte 

 
STRUTTURA  

SOC DIREZIONE SANITARIA  PRESIDI 
OSPEDALIERI  VERBANIA-DOMODOSSOLA 

 
Direttore: Dr. Francesco Garufi 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
ACCREDITAMENTO E.F.I. - EUROPEAN FEDERATION OF 
IMMUNOGENETICS – VERSAMENTO QUOTA CERTIFICAZIONE  
ANNO 2017 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 880 del  15 novembre 2017 

 
   

2 di 4 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ____3______________conto _3.10.10.13 ________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_______25_______________   Spesa prevista  ___€ 750,00____ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura 
 
…………………………. 
 
                                                  
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
    Il Responsabile del Procedimento           Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri 

                                                                            Verbania-Domodossola 
    (D.ssa Laura SCOGNAMIGLIO)                            (Dott. Francesco GARUFI) 

                                            
 

 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 880 del  15 novembre 2017 

 
   

3 di 4 

 

IL DIRETTORE STRUTTURA DIREZIONE SANITARIA 
 PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA 

 
Vista la nota prot. ASL n. 63456 del 26 Ottobre 2017 con la quale il Responsabile SOS 
Dipartimentale SIMT unitamente al referente laboratorio HLA richiedevano il rinnovo 
dell’accreditamento EFI (European Federation for Immunogenetics) con il versamento 
della relativa quota e a tal fine allegavano la fattura n. 07-it-041.959 del 23.10.2017 
emessa dal competente ufficio dell’EFI 
  
Evidenziato che la suddetta iscrizione comporterà una visita ispettiva da parte dei 
funzionari dell’EFI al fine del rilascio della certificazione per il mantenimento 
dell’accreditamento di eccellenza con l’addebito dei relativi costi di cui al momento non 
si  è in grado di conoscerne l’entità 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

DETERMINA 
 
1) Di autorizzare la richiesta del Responsabile SOS Dipartimentale SIMT e del referente 

laboratorio HLA relativa al pagamento della quota di € 750,00 a favore dell’ 
European Federation for Immunogenetics (EFI) al fine del rinnovo anno 2017 della 
certificazione per il mantenimento dell’accreditamento di eccellenza raggiunto con la 
compilazione del pacchetto B1 del laboratorio HLA del Centro Trasfusionale del P.O. 
di Verbania  
 

2) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva un onere di spesa 
pari ad € 750,00 (settecentocinquanta) e che tale onere trova imputazione al conto 
economico 3.10.10.13, sub impegno 25 autorizzazione n. 3  esercizio 2017 e che 
l’onere previsto per le spese derivanti dalla visita di ispezione dei funzionari EFI sarà 
assunto con atto successivo; 
 

3) di incaricare la S.C. Gestione Economico Finanziarie e Patrimonio al pagamento 
dell’onere di che trattasi 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

       IL DIRETTORE 
SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI 

VERBANIA-DOMODOSSOLA 
                             (Dr. Francesco GARUFI) 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                
             Paola UBALDINO 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO    



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 880 del  15 novembre 2017 

 
   

4 di 4 

                                      
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

x DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D  DIPSA 

 DIP. PREVENZIONE  AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DISTRETTO VCO  LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM. 

 GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 

 FARMACIA   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

 SALUTE MENTALE TERRITORIALE   

 SER.D   

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

